

JUNTA ESTATAL EJECUTIVA



AJEE-SEXT-06/2021

En la Ciudad de Morelia, Michoacán, siendo las 10:30 diez horas con treinta minutos del día 13 trece de mayo del año 2021 dos mil veintiuno, con fundamento en el artículo 39 del Código Electoral del Estado de Michoacán de Ocampo, se reunieron de manera virtual los miembros de la Junta Estatal Ejecutiva, para llevar a cabo Sesión Extraordinaria.

Mtro. Ignacio Hurtado Gómez, Presidente.- Muy buenos días a todas y a todos, les agradezco su asistencia a esta sesión extraordinaria virtual de la Junta Estatal Ejecutiva, convocada para el día de hoy, jueves 13 trece de mayo de 2021 dos mil veintiuno, siendo las 10:38 diez horas con treinta y ocho minutos. Y para efectos de dar inicio y verificar la existencia del *quorum* legal para sesionar válidamente, le pediré a la Secretaría, lleve a cabo el pase de lista correspondiente. Por favor, licenciada Lourdes.-----

Licda. María de Lourdes Becerra Pérez, Secretaria Ejecutiva y Técnica de la Junta.- Con gusto Presidente. Muy buenos días a todas y a todos.-----

Mtro. Ignacio Hurtado Gómez

Presidente-----Presente

Lic. Juan Pedro Gómez Arreola

Director Ejecutivo de Organización Electoral------Presente

Mtra. Norma Gaspar Flores

Directora Ejecutiva de Administración,

Prerrogativas y Partidos Políticos------Presente

Lic. Juan José Moreno Cisneros

Director Ejecutivo de Educación Cívica y

Participación Ciudadana-----Presente

Licda. Erandi Reyes Pérez Casado

Directora Ejecutiva de Vinculación y

Servicio Profesional Electoral------Presente

Licda. María de Lourdes Becerra Pérez

Secretaria Técnica------Presente

Licda. María de Lourdes Becerra Pérez, Secretaria Ejecutiva y Técnica de la Junta.- Presidente, le informo que conforme al artículo 38 del Código Electoral del Estado de Michoacán de Ocampo, existe *quorum* legal para sesionar válidamente.- -

Mtro. Ignacio Hurtado Gómez, Presidente.- Muchas gracias Secretaria. En consecuencia, declaramos formalmente instalada la presente sesión y le pediría ahora por favor, hacer lectura a la propuesta de orden del día.-----

Licda. María de Lourdes Becerra Pérez, Secretaria Ejecutiva y Técnica de la Junta.- Con gusto Presidente. Se ha convocado a sesión extraordinaria de la Junta Estatal Ejecutiva el día hoy, 13 trece de mayo, a las 10:30 diez treinta horas.

8

0





JUNTA ESTATAL EJECUTIVA



AJEE-SEXT-06/2021

ORDEN DEL DÍA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA ESTATAL EJECUTIVA 10:30 HORAS 13 DE MAYO DE 2021 JUEVES

Primero. Acuerdo de la Junta Estatal Ejecutiva del Instituto Electoral de Michoacán, relativo a las transferencias de recursos financieros de la Partida 29401, que es de Refacciones y Accesorios para Equipo de Cómputo, a la Partida 29301, que es la partida referente a Refacciones y Accesorios Menores de Mobiliario y Equipo de Administración Educacional y Recreativo, del presupuesto de egresos aprobado para el ejercicio fiscal 2021 dos mil veintiuno, correspondiente al mes de mayo; y aprobación en su caso.

Es cuanto, Presidente
Mtro. Ignacio Hurtado Gómez, Presidente Muchas gracias Secretaria Integrantes de esta Junta, está a su consideración la propuesta de orden del día. S no hay intervenciones, por favor Secretaria, tome la votación correspondiente
Licda. María de Lourdes Becerra Pérez, Secretaria Ejecutiva y Técnica de la Junta Presidente e integrantes de la Junta, los que estén de acuerdo con el order del día, sírvanse manifestarlo en votación económica. Se aprueba por unanimidad de votos, Presidente
The I I I I I O' Desident Muchae averies Convetorio Iniciones

Mtro. Ignacio Hurtado Gómez, Presidente.- Licenciado Juanito. Ya, sí. Gracias.- - -

%

Acta de Junta Estatal Ejecutiva del Instituto Electoral de Michoacán de 13 de mayo de 2021.

Página 2 de 3



JUNTA ESTATAL EJECUTIVA



AJEE-SEXT-06/2021

Mtro. Ignacio Hurtado Gómez, Presidente.- Gracias Director, es que a la hora de la votación se nos quedó congelado, gracias. De esta manera entonces, daríamos por desahogado el único punto del orden del día, y en consecuencia daríamos por terminada también esta sesión extraordinaria de la Junta Estatal Ejecutiva, no sin antes agradecer su asistencia y por supuesto desearles muy buen día laboral y de todos los sentidos. Muchas gracias.-----

Así la aprobó por unanimidad de votos, en Sesión Extraordinaria la Junta Estatal Ejecutiva del Instituto Electoral de Michoacán el día de 13 de mayo del 2021 dos mil veintiuno.

MTRO. IGNACIO HURTADO GÓMEZ PRESIDENTE DE LA JUNTA LICDA. MARÍA DE LOURDES BECERRA PÉREZ SECRETARIA EJECUTIVA Y SECRETARIA TÉCNICA DE LA JUNTA

DIRECTOR EJECUTIVO DE ORGANIZACIÓN ELECTORAL

MTRA. NORMA GASPAR FLORES
DIRECTORA EJECUTIVA DE
ADMINISTRACIÓN, PRERROGATIVAS Y
PARTIDOS POLÍTICOS

LIC. JUAN JOSÉ MORENO CISNÉROS DIRECTOR EJECUTIVO DE EDUCACIÓN CÍVICA Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA LICDA. ERÁNDI REYES PÉREZ CASADO DIRECTORA EJECUTIVA DE VINCULACIÓN Y SERVICIO PROFESIONAL ELECTORAL